1

2023 年 12 月 13 日

各 位
会 社 名 エムティジェネックス株式会社
代 表 者 名 代表取締役社長 鈴木 均
 （コード 9820 東証スタンダード）
問 合 せ 先 取締役管理部長 長野 幸司
電 話 03－5405－4011

有限会社アイテックの株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、有限会社アイテック（以下、「アイテック」という。）の全株式

を取得し、連結子会社化することについて決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式取得の目的
当社グループは、東京都心を中心に、オフィスビルにおける内装工事、駐車場の運営・管理、衛生消

耗品の供給や省エネ機器の販売、損害保険代理等、多岐にわたるオフィスビルの保全管理業務を通じて、

快適な都市環境・オフィス空間の提供をサポートする事業を展開しております。近年では、さらなる事

業領域ならびに事業エリアの拡大と新規顧客開拓を目的とした M&A を重要な成長戦略と位置づけ、取

り組んでおります。今般、その取り組みの一環として、アイテックの全株式を取得するものであります。
アイテックは、1994 年に京都市において電気配線工事業を行う目的で設立し、以来、大手のサブ・コ

ントラクターより高い技術力が評価され、現在では関西エリアに加え、中国・九州エリアへも進出する

など西日本広域で商業施設や病院、物流倉庫、工場などの電気配線工事や情報通信工事を中心に事業を

展開しております。
 当社は、現代の社会インフラの維持において、電気設備や通信設備の整備・保守業務の重要性、高度

化が一層進むものと考えており、アイテックを当社グループに迎え入れることは、当社事業のさらなる

拡大ならびに当社事業を通じて持続的な社会の実現に貢献できるものと判断致しました。

２．異動する子会社（株式取得をする会社）の概要

（１） 名 称 有限会社アイテック（※株式会社へ移行する予定です。）

（２） 所 在 地 京都府京都市山科区勧修寺西金ケ崎 416

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 井手 泰司

（４） 事 業 内 容 電気工事業

（５） 資 本 金 の 額 20 百万円

（６） 設 立 年 月 日 1994 年９月 21 日

（７） 大株主及び持株比率 井手 泰司（代表取締役） 100 %

（８）
上場会社と当該会社

と の 関 係 等

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

2

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

 2021 年５月期 2022 年５月期 2023 年５月期

純 資 産 230 百万円 249 百万円 292 百万円

総 資 産 336 百万円 351 百万円 444 百万円

１株当たり純資産（円）  577,483 円 624,719 円 732,209 円

売 上 高 626 百万円 601 百万円 622 百万円

営 業 利 益 54 百万円 18 百万円 20 百万円

経 常 利 益 62 百万円 19 百万円 61 百万円

当 期 純 利 益 42 百万円 18 百万円 42 百万円

１株当たり当期純利益（円） 106,771 円 47,235 円 107,490 円

１株当たり配当金（円） －円 －円 －円

  注１．単位未満を切捨て表示

  ２．売上高は消費税込み

３．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

 株式数 議決権の数 議決権の所有割合

異 動 前 の 所 有 株 式 数 0 株  0 個   0.0 ％

取 得 株 式 数 400 株  400 個   － ％

異 動 後 の 所 有 株 式 数 400 株  400 個   100.0 ％

取 得 価 額 取得価額につきましては、当社の直前事業年度の末日における連

結純資産額の 15％未満の額であります。また、取得価額は、当

社と利害関係のない第三者機関による適切なデューデリジェン

スを実施し、対象会社の過去の業績、現在の財政状態、今後の業

績見通し等を踏まえ、相手先と協議のうえ、決定しております。

なお、相手先の意向により取得価額は非開示とさせていただきま

す。

４．株式取得の主な相手先の概要

氏 名 井手 泰司

住 所 京都府京都市

上場会社と当該個人の関係 該当事項はありません

５．日程

取 締 役 会 決 議 2023 年 12 月 13 日

株 式 譲 渡 契 約 締 結 日 2023 年 12 月 13 日

株 式 譲 渡 実 行 日 2024 年 １月 16 日 （予定）

６．今後の見通し

本株式取得が今期の連結業績に与える影響は、現在精査中でありますが、軽微と見込んでおります。

公表すべき事項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上